АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У ? 2014 г.
/

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению главы администрации
города Рязани от 09.01.2007 № 5 «Об утверждении Положения

«О рабочей группе по рассмотрению инвестиционных проектов»

В целях оперативного решения вопросов по реализации инвестиционной деятельности

на территории города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города

Рязани от 09.01.2007 № 5 «Об утверждении Положения «О рабочей группе по

рассмотрению инвестиционных проектов» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.12,2008 № 7945, от 17.07.2009 № 5166, от

21.03.2011 № 1262, от 25.10.2011 № 4603, от 31.07.2013 № 3123) изменения, изложив

его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани

от 09.01.2007 № 5 «Об утверждении Положения «О рабочей группе по рассмотрению

инвестиционных проектов» (в редакции постановлений администрации города Рязани

31.07.2013 № 3123) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

от 17.12.2008 №7945, от 17.07.2009 № 5166, от 21.03.2011 № 1262, от 25.10.2011 №4603, от

Г лава администрации
/

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от /р /Ш М - П т  г. №

Состав
рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов

Председатель рабочей Заместитель главы администрации
группы (курирующий вопросы градостроительства)

Заместитель председателя
рабочей группы

Секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Начальник управления городского планирования,
пространственного развития и транспортной
инфраструктуры

Начальник сектора сопровождения
инфраструктурных проектов отдела городского
планирования и перспективного развития управления
городского планирования, пространственного
развития и транспортной инфраструктуры

Начальник управления градостроительства и
архитектуры - главный архитектор города
Начальник управления земельных ресурсов и
имущественных отношений
Начальник управления капитального строительства
Начальник управления благоустройства города и
дорожного хозяйства
Начальник правового управления аппарата
администрации
Начальник управления образования и молодежной
политики
Начальник отдела городского планирования и
перспективного развития управления городского
планирования, пространственного развития и
транспортной инфраструктуры

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от /2М&&1. 2014 г.

Положение
о рабочей группе по рассмотрению инвестиционных проектов

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по рассмотрению инвестиционных проектов (далее - Рабочая группа)
создана в администрации города Рязани для решения вопросов, связанных с реализацией
инвестиционных проектов на территории муниципального образования — городской округ
город Рязань.

1.2. Рабочая группа является совещательно-распорядительным органом при главе
администрации города Рязани в компетенцию которой входят вопросы по рассмотрению
инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории города
Рязани, и определению целесообразности их реализации в целях перспективного развития
городской среды.

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется нормативными правовыми
актами Российской Федерации и Рязанской области, постановлениями и распоряжениями
администрации города Рязани, Уставом муниципального образования - городской округ город
Рязань Рязанской области и настоящим Положением.

2, Состав Рабочей группы

2.1. Состав Рабочей группы формируется из представителей структурных подразделений
администрации города Рязани, в чьей компетенции находятся вопросы градостроительства,
городского планирования, перспективного развития и инвестиционной деятельности на
территории муниципального образования.

На заседания Рабочей группы при необходимости могут приглашаться депутаты
Рязанской городской Думы того избирательного округа, на территории которого реализуется
инвестиционный проект, представители юридических и физических лиц, в отношении
которых ведется работа по реализации инвестиционных проектов, руководители профильных
структурных подразделений администрации города Рязани, а также по согласованию
представители других предприятий и организаций.

2.2. Председателем Рабочей группы является заместитель главы администрации
(курирующий вопросы градостроительства).

2.3. Заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы утверждаются
постановлением администрации города Рязани по представлению председателя Рабочей
группы.

2.4. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его замещает заместитель
председателя Рабочей группы.

2.5. Для ведения документооборота секретарь Рабочей группы осуществляет
регистрацию, учет и контроль прохождения документов Рабочей группы, обеспечивает их
сохранность, формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение
документации, находящейся в его ведении. Наименования документов заседаний Рабочей
группы подлежат обязательному внесению в номенклатуру дел заместителя главы
администрации (курирующего вопросы градостроительства).

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения
секретарь Рабочей группы обязан передать все находящиеся у него документы члену рабочей
группы, определенному председателем Рабочей группы. . При увольнении секретаря
Рабочей группы передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи

2

документов. В случае прекращения работы Рабочей группы секретарь Рабочей группы
формирует документы в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального
архива аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их. хранения.

2.6. При необходимости, в случае возникновения трудностей при реализации
конкретного инвестиционного проекта, Рабочая группа может создать временную рабочую
группу по рассмотрению данного инвестиционного проекта. Состав, полномочия и порядок
деятельности временной рабочей группы определяются председателем Рабочей группы.

2.7. Члены Рабочей группы несут ответственность за результаты работы группы и
принимаемые ими решения в пределах своей компетенции.

3. Полномочия Рабочей группы

Для реализации поставленных задач Рабочая группа обладает следующими правами и
полномочиями:

3.1. Координация деятельности структурных подразделений администрации города
Рязани, городских организаций и инвесторов при реализации инвестиционных проектов с
целью придания ей направленности, отвечающей приоритетам развития городского хозяйства
и соответствующей основным’ направлениям экономической и социальной политики
администрации города Рязани.

3.2. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и повышению
эффективности регулирования инвестиционной деятельности в городе.

3.3. Инициация разработки правовых актов, регламентирующих порядок формирования и
реализации инвестиционной политики в городе Рязани.

3.4. Формирование предложений к инвестиционным проектам, реализуемым через
органы местного самоуправления города Рязани.

3.5. Рассмотрение и согласование инвестиционных предложений инвесторов,
направленных на развитие социально-экономической сферы и городского хозяйства, а также
условий их реализации.

3.6. Рассмотрение инвестиционных проектов, принятие решения об их одобрении или
отклонении, вынесение инвестиционных проектов при необходимости на рассмотрение на
заседание Инвестиционного совета города Рязани при главе администрации города.

3.7. Принятие решения о необходимости заключения соглашений (о сотрудничестве,
протоколов о намерениях) между администрацией города Рязани и инвесторами,
осуществляющими (планирующими) реализацию инвестиционных проектов на территории
города Рязани.

3.8. Согласование в установленном порядке соглашений (договоров) с Правительством
Рязанской области, а также подготовка предложений о направлении администрацией города
Рязани в Правительство Рязанской области ходатайства о заключении с инвестором договора
аренды земельного участка или имущественного объекта для реализации одобренного
инвестиционного проекта.

3.9. Рассмотрение вопросов о ходе реализации инвестиционных проектов.
ЗЛО. Направление запросов в структурные подразделения администрации города Рязани

о предоставлении дополнительной информации, необходимой для работы Рабочей группы.
3.11. Приглашение при необходимости дополнительных участников на заседания

Рабочей группы.

4. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Место проведения: г.
Рязань, ул. Введенская, д. 107.

4.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3
постоянных членов Рабочей группы.

4.3. Председатель Рабочей группы перед каждым заседанием уточняет повестку

3

заседания, состав Рабочей группы и необходимость привлечения дополнительных участников
Рабочей группы.

4.4. Основную техническую подготовку к заседаниям Рабочей группы и оформление
результатов ее работы осуществляет отдел городского планирования и перспективного
развития управления городского планирования, пространственного развития и транспортной
инфраструктуры администрации города Рязани.

4.5. Проект повестки дня очередного заседания Рабочей группы и иные необходимые
материалы подготавливаются отделом городского планирования и перспективного развития
управления городского планирования, пространственного развития и транспортной
инфраструктуры администрации города Рязани и согласовываются с председателем Рабочей
группы за один день до даты заседания.

4.6. Повестка дня предстоящего заседания и необходимые материалы к нему после
согласования председателем Рабочей группы рассылаются всем членам Рабочей группы.

4.7. Рабочая группа принимает решение открытым голосованием. Принятие решения
определяется большинством голосов участвующих в заседании членов Рабочей группы.

4.8. Решение считается принятым, если за него проголосовало более 1/2 членов Рабочей
группы, участвующих в заседании. При равенстве голосов решение считается принятым, если
за него проголосовал председатель Рабочей группы.

4.9. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который согласовывается
членами Рабочей группы и подписывается председателем Рабочей группы. Мнение членов
Рабочей группы, не согласных с принятым решением, прилагается к протоколу.

4.10. Протокол заседания Рабочей группы после его подписания председателем Рабочей
группы направляется всем членам группы. Оригинал хранится у секретаря Рабочей группы.

4.11. Инвестиционные проекты рассматриваются, как правило, в отсутствие
юридического или физического лица. По решению председателя Рабочей группы инвестор
может быть приглашен на заседание.

4.12. На основании обращения инвестора ему предоставляется выписка из протокола
заседания Рабочей группы не позднее 5 дней с момента обращения.

4.13. Контроль за исполнением решений Рабочей группы осуществляют отдел городского
планирования и перспективного развития управления городского планирования,
пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани.

Отчет о ходе исполнения решений Рабочей группы при необходимости предоставляется
главе администрации города Рязани.